
ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A CPL
publica que dia 06 DE JUNHO DE 2019 às 09:00 horas, estará realizando licitação na modalidade 
Pregão Presencial n° GM-PP007/19-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS DE AR 
PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNIQPAL DE 
INDEPENDÊNCIA/CE. O edital está disponível no site: www.independencia.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independência/CE, 24.05.2019.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 24.05.2019 NOS 
SEGUINTES MEIOS:

- DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

- DIÁRIO DO NORDESTE

Rua do C ruzeiro, 244 - C entro , Independência/CE - C EP: 63640-000 
C N PJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: |88 | 3675.1914

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


3 8 M (Je maio de 2019 Sexta-feira www.diariodonordeste.com.br

C a r i ú s  a f i r m a  u t i u  d e c i d i u  U P M H iH lO l 'O I ' f i l l  I  V»ww**íká\ nn**<i I«« » < ! ■ ! » < » • •  MU

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de tauá. A  Comissão de Ltòtaçáo comunica aos 
interessados que no próximo dia 06 de Junho de 2019, ás 09:001toras, estará abrindo Licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° 00 008/2019 PPRP cujo objeto é o registro de preços para 
futuras e eventuais contratações de serviço de borracharia para a frota dos veículos das Unidades 
Administrativas do Município de Tauá-CE. O  Editai completo enconlra-so a disposição dos 
interessados das 08.00 ás 14:00 horas (tioráiio local), na sala de licitações na Rua Cel. Lourenço 
Feitosa, Altos. Tauá-CE. 23.05.2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação A Comissão de 
Licitações do Município de Apuiarés lorna público que se encontra à disposição dos interessados, 
a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n" 03/2019, Processo n”  2019.05.22.01- 
PE-ADM, do tipo menor preço por item, cujo objeto ê o Registro do Pieços para fuluras 
contratações de serviços de frete e locação de veículos para suprir as necessidades das 
Secretarias Municipais. A realizar-sc no dia 05 de junho de 2019, às 09:00hs (horário local), no 
portal www.bll.org.br. maiores informações na sala da Comissão de l  icitação, situada na Av. 
Gomes da Silva, 99, - Centro -  Apuiaiés -  Estado do Ceará, ou pelo telefone (85) 3356-1504 e nos 
sites www tce ce.gov.br/lidlacoes e Portal www.bllorg.br. Apuiarés (CE), 23 do m aio de 2019. 
Francisca Geanny da Silva Almeida - Pregoeira.____________________________________ _

Estado do  Ceará -  P re fe itu ra  M unicipa l de B arroqu inha -  A v iso  para Sessão de 
Abertura e Julgam ento de Proposta  de Preços -  Tom ada do Preços N° 10,001/2019-TP.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Barroquinha toma 
público para conhecimento dos interessados que decorreu in albis o prazo para interposição 
de recursos contra a decisão desta CPL, referente à fase de Habilitação. Dessa forma fica 
marcada, a sessão para abertura e ju lgamento da proposta de preços da empresa habilitada, 
para o dia 29 de Maio de 2019 às 09:Ò0lis, na Sede da Comissão de Licitação, localizada na 
Rua 11 de Maio, N°739, Centro. Barroquinha -CE. B a rro q u in h a -C E , 23 de M aio de 2019. 
Rosic lé ia da Silva M aga lhães- Presidente.______________________________________________

Estado do  Ceará -  Câmara M un ic ipa l de B arro. A  Comissão de Licitação comunica aos 
interessados o resultado da fase (»oposta de preços alusiva ao Tomada de Preço N° 
2019.04.22.01, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços técnicos 
especializados na assessoria e consultoria financeira junto a Câmara Municipal de 
Barro/CE, conforme Anexo I, dispondo do seguinte resultado: a empresa Luiz Alexandre dos 
Santos Silva-ME. CNPJ N° 06,198.721/0001-34, fo i vencedora com  valor global de R$ 
36.400.00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais), sendo um valor mensal de RS 4.550,00 
(quatro mil e quinhentos e cinquenta reais), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de 
preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art 109, inciso I, alínea "b" da 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações. Barro -  Ce, 23 de Maio de 2019. 
En ilda d o s  Santos A ndrade  -  P residente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Caucaia - Aviso de Resultado de Recurso e 
Convocação para Abertura do  Envelope °C " - Propostas Comerciais Referente à 
Concorrência Pública Internacional n° 2018.12.17.002, A licitação em epígrafe tem por objetoa 
contratação de empresa especializada de consultoria visando à elaboração do plano diretor de 
transportes e de mobilidade Urbana de Caucaia/CE A  Comissão Permanente de Licitação, toma 
público que após transcorrido os prazos legais, obedecidas todas as formalidades, foi julgado 
improcedente o recurso interposto pela empresa. 1 Consórcio formado pelas empresas: IOGIT 
Engenharia Consultiva LTDA e Quanta Consultoria LTDA, e julgado parcialmente Procedente o 
recurso interposto pela empresa CERTARE Engenharia e Consultoria LTDA ME. Informamos 
a in d a , que o  in te iro  te o r dos re c u rs o s  p o d e rá  se r a d q u ir id o  n o  s ilío  
http://municipios lce.ce.gov.br/lidtacoes ou no endereço abaixo. Assim sendo, a partir da data 
desta publicação, convoca-so os licitantes Classificados e a quem interessar paia a abertura dos 
Envelopes "C”  - Propostas Comeraais no dia 27 de maio de 2019, às 09h:30min. no Departamento 
de Gestão de Licitação, situada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. 
Caucaia/CE, 22 do maio de 2019. Maria Fabiola Alves Castro -  Presidente da CPL.___________

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Tamboril Aviso de Licitação -  Tomada do Preços 
N”  005/2019-CMT O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Tamboril toma 
público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade fornada de Preços 
n° 005/2019-CMT. Sessão Pública marcada para o dia 11.06.2019 ás 15h00min, cujo objeto 6 a 
prestação de serviços do assessoria o consultoria técnica junto a ouvidona da Câmara Municipal 
de Tamboril Ce O Edital poderá ser adquirido no site http://munidpios.tce.ceflov.br/ScHacoes e na 
sala da Comissão de Lidtação, localizada ã Rua Jesuíta Adoodato. rf* 210, Centro Tamboril Ce, 
nos dias úteis, das 08h00min ás 12h00min. Tamboril-Ce, 24 de maio de 2019. Francisco Alison 
André Rodrigues de Matos -  Presidente da CPL

Estado do  C e a rá -P re fe itu ra  M un ic ipa l de Independência ACPI . publica que no dia 06 de
junho de 2019 ás 09:00 horas, estará realizando Licilação na modalidade Pregão Presendal 

GM-PP007/19-SRP, cujo objelo é o  Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de pneus, protetores e câmaras de ar para alender a frola de veículos da 
Prefeitura M unicipal de Independência/CE. O  edita l está disponível no  sites 
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município á 
Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independéncia/CE, 24.05.2019.________________________

Estado do Coará - Prefeitura M unicipal de Amontada - A viso de Licitação. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 11 de junho de 2 0 19. às lOhOOmin 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada do Preços n° 014/2019 04, tipo Menor Preço 
cujo objeto é a contratação dos serviços de assessoria no acompanhamento de famílias do 
baixa renda do Programa Bol3a Família e Cadastro Único para Programas Sodais do Governo 
Federal junto a Secretaria do frabalho e Desenvolvimento Social do Município de Amontada. O 
edilal completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 8h00min ás 12h00mín. no endereço da Comissão de Licitação, sito à Av Gal Alípio 
dosSantos,nu 1343 - Centro. Amontada-CE, 23 de m aio de 2019. À  Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Ararendá - A viso de Adiam ento de Licitação 
Realização dia 24 de maio de 2019 ás 09h00min, sendo que a nova data fica marcada para o dia
05 de junho de 2019 às 09h00min, Pregão Presendal N" 08.001/2019 PP Objeto: aquisição de 
materiais de consumo e permanente erri geral, destinados a manutenção das atividades cie 
todos os programas vinculados a Secretaria do Trabalho e Ação Sodal do Municipio de 
Ararendá-CE. Informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 
horas, telefones (88) 3633.1302/1303. César Ferreira de Paiva -  Pregoeiro.

Estado do  Ceará -  Prefeitura M unicipal de Bebcribe. O Municipio de Beberibe, através da 
Secretaria de Educação, por meio da Comissão de Lidtação. lorna publico que se encontra ã 
disposição dos interessados, o Edital de Pregão Eletrônico N° 002/2019EDUC-PE Secretaria 
de Educação, que tem por objeto o Registro de Preços, consignado em Ata, para futura e 
eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados á merenda escolar da Rede Pública de 
Ensino do Município de Beberibe-CE. O recebimento das propostas se dará através do site da 
Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBM, no endereço eletrônico: www.bbmnet.com br. a partir 
das 17h:00min do dia 27/05/2019. Abertura das propostas: 06/06/2019, ás 09h00min. O edital 
estará disponível nos sites: www.beberibe.ce.gov.br e http://municipios.ice.ce.gov.br/licitacoes 
Para maiores informações: Rua João Tomaz Ferreira, n* 42 - Centro -  Beberibe -  Ceará 
Telefones: (85) 3338-1234 /  (85) 3338 2010 Beberibe, 23 de m aio de 2019. Tatiane Costa 
S ilva G om es-P regoe ira .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado do  Julgamento das 
Propostas Técnicas referente à Concorrência Pública Internacional N° 2019.01.21.002 cujo 
Objelo: contratação de empresa espedalizada ria área de arquitetura, urbanismo e/ou 
engenharia para a prestação de serviços técnicos para elaboração de estudos e projetos 
execulivos das obras do infraestrutura do viaduto sobre a BR-222, da ponta no Bairro São Miguel 
e de passagens de nível sobre a linha férrea e das obras do requalificação de espaços públicos 
do Programa de Infraestrutura Integrada de Caucaia, pelo período de 12 (doze) meses, tudo de 
acordo com as especificações contidas neste edital e anexos. ACPL, por meio de sua Presidente, 
toma público o julgamento das propostas técnicas realizada pels Comissão Técnica Especial 
CTE. referente ao julgamento das Propostas Tr jiica s . Segue reladoriada as empresas 
classificadas, por ordem de classificação: 1. Consórcio Técnica-Certare -  composto pelas 
empresas. Técnica Consultoria, Projetos e Serviços EIRELI e Certare Engenharia e Consultoria 
LT DA ME; 2. Consórcio composto pelas empresas: Espaço Plano -  Arquitetura e Consultoria 
S/S LTDA e Urbi Consultores S/S LTDA; 3. Consórcio Quanta/Transitar -  composto pelas 
empresas: Quanta Consultoria LTDA e Transitar Engenharia e Consultoria LTDA-EPP, 4. Gaia 
Engenharia Ambiental LTDA EPP: 5. Consórcio -  composto pelas empresas: FFA Arquitetura e 
Urbanismo LTDA e Planos Engenharia LTDA, 6 Consórcio Atlântico Sul/Mca/Trecom comf 
pelas empresas: Atlãnlíco Sul Consultoria e Projetos S/S LTDA. MCA/Manoel Coelho Arqijj
& Design LTDA e Trecom Projetos Estmturais S/S. Diante do exposto, fica aberto k 
recursal. previsto no art I09. inciso I, alínea ”b" da Lei de Licitações Caso não haja in l| 
de recurso o Envelope *C*~ Proposta de Preços, serão abertos no dia 04 de junho t 
09h:30min. Informamos, ainda, que o inteiro teor do julgamento da Comissão TécnícJES 
encontra-se rio sitio do  http://municipios.tce.ee gov br/lidtacoes e disponível na Sala d e j 
do Municipio de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 Parque Soledade Cau 
no horário de expediente ao público de 08:00 à 12:001» ou pelo fone (85) 334? 
Caucaia/CE, 22 de maio de 2019. Marta Fabiola Alvos Castro Presidente da CPL.

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de icapui
- Comissão Permanente de Licitação - Processo 
N”  029/2019 • Pregão Presencial N° 2019.05.20.01
- Aviso rie Licitação - O Municipio de Icapui 
eomuríca aos interessados que fará reafear idiação 
na modafidade Pregão Presencial r f  2019.05.20.01 
do Bpo Menor Preço por Lole, para a contratação de 
empresa espersfeada para prestação de serviços 
de lavagem do veiculos pertencentes à frota 
municipal, com data de abertura para o dia 05 de 
,unho de 2019, às 09hfi0mh., na Avenida 22 ce 
Janeiro, 5183, Centro. Icapui-CF -  CEP: 62.810 
000 na sala da Comissão Permanente de 
Lratação. Mais Informações pek) telefone: 
3432.1400, Irapui-CF, 23 de mato de 2019. Ana 
Queli de Castro S ito Costa -  Pregoara 
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Icapui
- Aviso de Resultado do Proposta de Licitação 
Processo N”  004/2019 - Concorrência Nn
2019.01.31.01 - O Municipio de IcapuCfc, através 
da Comissão Permanente de Ltátação - CPI., faz 
saber aos interessados o resultado do julgamento 
da proposta do preços da Concorrência N°
2019.01.31.01 aio  objeto é a contratação de 
empresa especializada para execução de ebra de 
engenharia para contenção do processo do erosáo 
narinha e estabfcaçao de M ia de costa do 
Mumdpo de Icapui, nas Praias de Peroba. Barreiras 
tie Baixo e BaoMia. A empresa COASTAL 
Construções e Soluções Técnicas Ambientais 
Ltda. - CNPJ. 70.086.111/0001-48. sagrou se 
Vencedora do oertame com o vakx global de R$ 
15.761.309,98 (quinze milhões, setecentos 
sessenta e um mil, trezentos e no« reais e noventa 
e oito centavos). Demais infcrrnaçúes poderão ser 
ob&Jas pelo tel: (88) 3432-1400 ou pato ornai 
tatacao 5at9@hotnai.com. Icapuí-CE. 22 da mato 
de 2019 Edínardo de O iv w i Pereira 
de Comissão Permanente de txteção.
[Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal do Icapui 

Aviso Resultado de Julgamento de Proposta -i 
[Processo Licitatório N° 021/2019 - Tomada De 
Preços KP 2019.03i8.01 - Objeto: Contratação de 
empresa espeocízada [» a  execução da obra de 
reforma geral da escola de ensino fundamental 
Professora Mian!» - 1a etapa. sri> regime de 
empreitada global. Tipo: menor preço. Empresa 
Vencedora. t.APORTE FNGENHARIA EIRELI 

NPJ: 29.003.88/70001-53. Valor Total. RS 
151.990,74 (cento e cinquenta e um mi. novecentos 
e noventa reais e setenta e cjuafti centavos). Os 
licitantes terão vistas dos autos, sendo aberto o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de 
jpubOcação na ritprensa oficial, para interposição de 
rears«;, confame indso I. le ia b, inciso III. § 1o do 
jart 109 da Lei 8666/93. Icapul-CE. 22 de maio de 
2019. Edinardo de Oíveira Pereira - Presidente da 
[Comissão Permanente de Licitação 
Estado do Ceará -  Instituto do Meio Ambiente 
de Morada Nova- Aviso de Licitação. Modalida
de: Pregão Presencial N.° PP-002/20194MAMN 
Objeto: Aquisição de kit s de lixeiras para a 
realização da coieta seletiva, a serem instaladas rias 
lesoolas e nos demais equipamentos púbfeos, deste; 
[municipio, de responsabièdade do Instituto do Metoj 

de Morada Nova, com pjtdusiÁtadQ de 
às Microempresas e Empresas de 

‘  conforme lei complementar! 
no Incisa I do art. 48, da lts| 

147 de 07 de agosto de 2014. de 
ícações (peças giãficas) e 
do iermo de Hefefência, 

r ipo : Menor preço por lote. A 
igão oomur»ca aos inteiwssados 
junho de 2019, às 09:00 horas, 

■são de Licitação, estará recebendo 
proposta do preços e habitação. Aj

364163234

http://www.diariodonordeste.com.br
http://www.bll.org.br
http://www.bllorg.br
http://municipios
http://munidpios.tce.ceflov.br/ScHacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bbmnet.com
http://www.beberibe.ce.gov.br
http://municipios.ice.ce.gov.br/licitacoes
http://municipios.tce.ee
mailto:5at9@hotnai.com


&
F S C

MISTO
P a » l produzido 
a partir úe fontea 

retponaâvtwt

FSC C126031

D IÁ R IO  O F I C I A L  D O  E S T A D O  | S É R IE  3 | A N O  X I  N ° 0 9 7  | F O R T A L E Z A , 2 4  D E  M A IO  D E  2 0 1 9

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PRECOS N° 2405 01/2010 A 

S S n i T ^ S r ' 6 ,° raüJK í ’ f raVéS da ComÍSSào de Lici,açâ0- toma Püblico conhecimento dos interessados q u ^ o  p ^  
í n m I ' n r , r ! ! í  f ™ d o  Luataçao na Modalidade Tomada de Preços N° 2405.01/2019. Objeto: Prestação de Serviços de Consultoria TécniÍa 
com Locação de Sistema Informatizado para Implantaçao e Acompanhamento no Controle de Materiais compreendendo- Setor de r n m n n t  
Veículos, Almoxarifado, Combustível e Patrimônio Junto a Diversas Secretarias do Municínio de Mnraiíin-f^F O FHitai » i ? , . ’
bttp://www tçip.çç.gQv-br/1 iç>taçoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão dc Licitação no horário das 08h às 12h na Scdc da Prefeitiua°à Av P êikxito 
Raimundo Benicio, N» 535, Centro. Moraújo-CE, 24 de Maio de 2019. Francisco Higor Moreira Freire -  Presidente da

* * *  * * *  * * *

Ü Ü Ü í  r  C eará  ■ P refeitura M unicipal de Beberibe. O Município de Beber.be, através da Secretaria de Educação, por meio da Comiss 
n h ? l  n R (£ e A* onc0ntra a d*sPosiçao dos interessados, o Edital de Pregão Eletrônico Nü 002/2019EDUC-PE - Secretaria de Educaç
d e 'E n s in o d o ^ M m íin K  ^  £ eventual de 8óneros alimentícios, destinados à merenda escolar c

Mumcipio de Bebenbe-CE O recebimento das propostas se dará através do site da Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBM \ 
eletrônico, www.bbmnet.com.br a partir das 17h:00min do dia 27/05/2019. Abertura das propostas: 06/06/2019, às 09h00min O edital estará d 
s i t e s : h e n b e x e ^ g o v . b r  e http://municipios.tce.ce.gov.br/lictacoes. Para maiores infoímações: Rua João T o m L E r a , i ? S - S S o  
Ceara. Telefones: (85) 3338-1234/(85 ) 3338-2010. Beberibe, 23 de maio de 2019. Tatiane Costa Silva G om es-Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Câmara Municipal dc Barro. A Comissão dc Licitação comunica aos interessados o resultado da fase proposta de preços alusiva

j u n t o T c í n í a  Municipal d e 'B a ^ c è T n f o m e  A “ C° T ^ °  % P; CStaÇâ°  de “ " j* 0? ,écnicos especializados na assessoria c consultoria financeira 
S u o *  7 ?T nnm  T f  Barro/CE, conforme Anexo I, dispondo do seguinte resultado: a empresa Luiz Alexandre dos Santos Silva-ME CNPJ N° 

ji e nn.nhí t vencedora com valor global de R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais), sendo um valor mensal de R$ 4 550 00 (quatro

“ c is o T  a t e  4 ” S Í S E Z f t í 1  ̂  ^  A ^  ^  data fica abert0 Prazo recursal no aS  w 9,da CPL 8.666/93 e suas posteriores alterações Barro -  Ce, 23 de Maio de 2019. Enilda dos Santos Andrade -  Presidente

* * *  * * *  * * *

da p í f r S i S  hÍ  M u n í S  H ^ Un,IT aT PD t  , r a p “an Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 2019.05.21.1-PPSRP. A Pregoeira 
201^ àTo8 00hs estará r  t apuan Pmh.cl.r°  " 'Ceara toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Junho de
G lobal?  tombado sob o t ^ O  O ns ? S P * modalldadc Prc£ ao Presencial critério dc julgamento Menor Preço (por Maior Percentual de Desconto 
e s n e c i a l i z a f í a ^ H e Í Z S  a ° - jet°  ̂ RegIStr°  de PreÇ0 para futuras e eventuais contratações de serviços de mão de obra
?e9r o n . n ? í r  an ^ -T ^  cnK P, l T 7  6 C0Fretlva. das >nstaJaçoes físicas prediais e equipamentos públicos, por demanda, com o maior percentual de 

« V  na™ h a f  í  ° insumos da SELNFRA 026.1 (com desoneração) e Tabela S1NAPI atualizada, acrescida com BD1 de
em Anexo ao secre!anas d°  Município de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência
Pmhp?rn r v í í  M» v, encontra-se na integra na sede da Comissão de Licitação, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan

í £ S :  -hg 0XX( 88)  3569- 1218’ no horário de a,end,mento ao público de o8:ooh às i2:ooh -

* * *  * * *  * * *

pfradRee0i s Í r Í ~ p ? e ecoÍ*N “ ~ R? sPosta * lm Pa*D* ? °  de Edital - Modaüdade: Pregão Presencial
i k , Ç ,  fP * (,208052019-SEM LS. Objeto: contrataçao de empresa especializada para prestação de serviços de locação de 

S Ü I T  laboratoriais (analisadores automaticos de hematologia e analisadores semiautomático de bioquímica), e equipamentos médicos hospitalares 
(concentradores dc oxigênio e CPAP automático), dest,nados ao atendimento do Sistema dc Saúde. A Comissão de Pregão S m u o k a  a o s T e re s s S o s  Que
- CNPJ n M ^ s S  83P7e/0 0 0 lS 3  T d U8nHÇaO Inlpetrad°t pela7en?Presa JE C L IFE -C om ércio  de Produtos e Equipamentos Médicos Hospitalares EIRELI 
n S u m Í L  13-544-837 ° ° 0 1-43, c decidiu excluir os itens: 7.d.2 e 7.d.2.1 do ed.tal, e remarcando a nova data para recebimento, abertura e análise dos 
Com issã propostas de preços e habilitaçao para o dia 06 de junho 2019, às 09:00 horas. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 À

* * *  * * *  * * *

d e S a c ã o  S  C âm aí?M .?n íJ^  H r '  Continuidade de Licitaçao - T om ada de Preços N." 006/2019-TP. A Comissão Permanente
Precòs N° 006/2019 TP S I  A  f 0^ 0?  3°S Partlc‘Pantes Para apresentação de nova documentação para a fase de habilitação da Tomada de 
víHpo p fn.n .rí nc ’ J J? f  co? tra a Çao de serviços de empresa especializada em comunicação multimídia para gravação e produção de áudio 

í °  í í f  r  a°  V,.V0 das Ressoes Legislativa internas via web; gravação externa das sessões Legislativas Itinerantes; e organização da videoteca 
m aíraH ^ffp  - 1 Icapui/CE. Estabelecido o prazo de 08(oito) dias uteis, conforme o que determina a Lei de Licitações no seu art 48 6 3° fica
m » £  ?nioSM Pa-ia a£ rCSCntaÇac n°va documentação para o dia 05 de junho de 2019 às 09:00hs. Maiores informações com a CPL. Icapuí/CE, 23 de 
maio de 2019. Murdo Henrique Sousa da Costa -Presidente da CPL. F ’

* * *  * * *  * * *

Câmara VlimWnal ' £ S S Í f  t  P‘ “ Avulso de Ll« taçao  -  Tomada de Preços N° 2019.05.10.1. A Comissão Permanente de Licitação da
d e T S J - J S r S h Í  l  r  q ^ 0rnD publlC0’ P f açonhcdm ento dos interessados, que neste dia 10 de junho de 2019 às 09h:30min, na scdc da Comissão 
co nV docím en tosh tw íítaS Ü ? n?pe'J’ 73 '  B’ Centr° ’ Crato/CE, estará realizando Certame Licitatório, para recebimento e abertura dos envelopes 
tesouraria S  i  l í  í S f  p™.po?tas de preços cujo objeto e a contratação de serviços de locação e manutenção dc software dc contabilidade pública, 

i  P2 ’ alf oxanfado. ^ ç a o  c contratos para atender as necessidades da Câmara Municipal do Crato/Ce. O Edital

nZçto 8 h 0 0 m m  às 14h00m ,n  c r a , 0 , c i ! ' 23  de  m a i” de  2 ° 19' L iv y a  D * yse  s - “ s» B a s ,» !

*■** * * *  * * *

por Lote Edital N» 2019 04 l í  nn P n f  h v T -  do[, An,aran,t e -  AviS0 de Licitaçao - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço
m fn rr^ rãn  f r í  2019.04.16.001P. Objeto da licitaçao: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços na área de tecnologia da 
e í n S r l  hS s  f  eenH e R planeJ a^ nt0’ desenvolvimento, implantação e garantia de execução continuada de serviços visando atender as demandas 

S s í  Secretaria de Finanças do Município de Sao Gonçalo do Amarante/Ce, conforme anexo 1 do edital. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
R u a K e ^ A l ^ n . í r T T ^ r 0? 111110̂  305 mtCureS? d0S , f e 'l0 dia 06 d e Junho de 2019 às 10:00 «dez horas), na sala das sessões da Prefeitura, localizada a 
Doderão k f í  obter o i x m f " ' ebe" d°  °.s ^ ' o p e s  de Proposta Comercial “A” e Habilitação “B” para o objeto acima citado. Os interessados 
h n lc  m ,  r  X ?  integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12 00 
horas. Maiores informações poderão ser obt.das atraves do Fone (85) -  3315 4205. O Pregoeiro - São Gonçalo do Amarante/CE, 23 de maio de 2019

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -  Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 11/2019-SESAU. A Prefeitura Municipal dc 
H ^ r ± NOrtT c™ un,ca aos ln,eressados que realizará o Pregão Eletrônico N° 11/2019-SESAU, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro 

a eventual aquisiçao de sacola em polietileno, para o acondicionamento de insumos distribuídos aos pacientes do Município dc
,  Norte/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. Cadastramento das Propostas: a partir 

íhtiHn n I fura,  propostas: 11/06/2019 as 09:00h (horano de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br, informações gerais: o Edital poderá ser 
obtido no sino refendo acima ou atraves dos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto o Pregoeiro Interino na 
« n í n  mAni0f S T ' ! ? 0 dei r lcllaçao de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz -  Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro -  CEP- 
i L Í  « T ir  ~ . UaZo ir0u N°rte. Ceará, nos dias úteis, das 08:00h às 12:00h horas e de 14:00h às 17:00 horas. Juazeiro do Norte/CE, 23 de maio de 2019  ̂
José Wellington Barbosa da Silva- Pregoeiro Interino do Município.

* * *  * * *  * * *

P '  ̂  Prefeitura Municipal de Independência. A CPL publica que no dia 06 dejunho de 2019 às 09:00 horas, estará realizando Licitação na 
modalidade Pregão Presencial n GM-PP007/19-SRP, cujo objeto e o Registro dc Preços para futuras e eventuais aquisições dc pneus, protetores e câmaras 
dc ar para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal dc Indcpcndcncia/CE. O edital está disponível no sites: www.independcncia.ce.sov br c www 
tce.cc.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 24.05.2019.

http://www.bbmnet.com.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/lictacoes
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/
http://www.independcncia.ce.sov

